

CUSTOS DIRETOS: PAISAGISMO					
DESCRIÇÃO		UN	QUANTITATIVO	CUSTO UNITÁRIO MEDIANA (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
13.0	Paisagismo				
13.1	Gramma esmeralda	m²	500,00	R\$ 9,55	R\$ 4.774,76
13.2	Muda de Abacaxi ornamental - <i>Ananas bracteatus</i> com 0,40m	un	10,00	R\$ 72,12	R\$ 721,21
13.3	Muda de Alpinea rosa - <i>Alpinea purpurata</i>	un	10,00	R\$ 27,13	R\$ 271,32
13.4	Muda de Alpinea vermelha - <i>Alpinea purpurata</i>	un	10,00	R\$ 27,50	R\$ 275,03
13.5	Muda de Antúrio Vermelho, em pote 17 florido bem formado.	un	40,00	R\$ 75,11	R\$ 3.004,40
13.6	Muda de árvore Pau Ferro, com comprimento mínimo de 1,5m.	un	1,00	R\$ 58,70	R\$ 58,70
13.7	Muda de árvore Senna Macranthera, com comprimento mínimo de 0,8 m	un	1,00	R\$ 69,90	R\$ 69,90
13.8	Muda de árvores variadas de cerrado, com comprimento mínimo de 1,5m.	un	80,00	R\$ 65,50	R\$ 5.240,00
13.9	Muda de azaléia redonda, com diâmetro mínimo de 0,5m.	un	10,00	R\$ 93,01	R\$ 930,11
13.10	Muda de Caliandra Vermelha - 1,0 m com ramificação	un	10,00	R\$ 43,13	R\$ 431,34
13.11	Muda de Cróton Petra - 1,0 m com ramificação	un	5,00	R\$ 111,19	R\$ 555,95
13.12	Muda de Cyca revoluta, com, pelo menos, 0,5m de diâmetro.	un	2,00	R\$ 134,26	R\$ 268,52
13.13	Muda de Dasilírios, com, pelo menos, 0,5m de diâmetro.	un	3,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00
13.14	Muda de Dianela variegata - <i>Dianella tasmanica</i> com varias ramificações embalagem min 2,5L	un	20,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
13.15	Muda de Espada de São Jorge - <i>Sansevieria trifasciata</i>	un	5,00	R\$ 32,21	R\$ 161,07
13.16	Muda de Espada de São Jorge mini variegata - <i>Sansevieria trifasciata</i>	un	10,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
13.17	Muda de Espatifilo Bandeira Branca, em pote florido bem formado.	un	10,00	R\$ 37,92	R\$ 379,24
13.18	Muda de Ficus Lyrata, com comprimento mínimo de 2,8m.	un	1,00	R\$ 545,00	R\$ 545,00
13.19	Muda de Filodendro mellinoni, com comprimento mínimo de 0,6m e, pelo menos, três hastes.	un	5,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
13.20	Muda de Gengibre vermelho - <i>Hedychium coccineum</i> com 0,5m	un	5,00	R\$ 28,60	R\$ 143,00
13.21	Muda de Gramma amendoim, em forração individual.	un	50,00	R\$ 1,47	R\$ 73,40
13.22	Muda de Heliconia Bihai- com 0,5m	un	5,00	R\$ 39,90	R\$ 199,50
13.23	Muda de Heliconia Flabellata - com 0,5m	un	5,00	R\$ 38,13	R\$ 190,67
13.24	Muda de Heliconia psitacorum - com 0,5m	un	5,00	R\$ 38,00	R\$ 190,02
13.25	Muda de Hemerocallis amarelo - com 0,5m	un	20,00	R\$ 4,87	R\$ 97,43
13.26	Muda de Hemigrafis folha lisa - em forração individual.	un	200,00	R\$ 2,38	R\$ 476,00
13.27	Muda de Ixora Maui Vermelha, com comprimento mínimo de 0,3m, em floração.	un	100,00	R\$ 10,65	R\$ 1.064,64
13.28	muda de Jade vermelha - <i>Mucuna bennettii</i> - 1m	un	4,00	R\$ 170,05	R\$ 680,20
13.29	Muda de jiboia - <i>Scindapsus aureus</i> muda	un	50,00	R\$ 2,68	R\$ 133,89
13.30	Muda de Liriope muscari - forração individual	un	50,00	R\$ 2,50	R\$ 125,01
13.31	Muda de Maranta - pote 17 - <i>Ctenanthe Oppenheimiana</i>		10,00	R\$ 32,99	R\$ 329,90
13.32	Muda de Magnolia Amarela, com comprimento mínimo de 1,0m.	un	1,00	R\$ 48,90	R\$ 48,90
13.33	Muda de Maranta tricolor - pote 17 - <i>Ctenanthe Oppenheimiana</i>	un	10,00	R\$ 39,93	R\$ 399,30
13.34	Muda de Mini Alamanda, cor Amarela, em floração.	un	5,00	R\$ 16,11	R\$ 80,57

CUSTOS DIRETOS: PAISAGISMO					
DESCRIÇÃO		UN	QUANTITATIVO	CUSTO UNITÁRIO MEDIANA (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
13.35	Muda de Mini Cambará, cor Amarela, em forração individual.	un	200,00	R\$ 3,32	R\$ 664,00
13.36	Muda de Mini Ixora Coral, com comprimento mínimo de 0,2m, em floração.	un	150,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
13.37	Muda de Monstera deliciosa com 50cm	un	3,00	R\$ 68,50	R\$ 205,50
13.38	Muda de Murta, com comprimento mínimo de 1,0m.	un	3,00	R\$ 50,31	R\$ 150,94
13.39	Muda de Mussaenda Branca, em floração, com comprimento mínimo de 0,6m.	un	3,00	R\$ 52,01	R\$ 156,02
13.40	Muda de Mussaenda Rosa, em floração, com comprimento mínimo de 0,6m.	un	3,00	R\$ 51,20	R\$ 153,60
13.41	Muda de Neem Indiano, com comprimento mínimo de 1,0m.	un	3,00	R\$ 46,64	R\$ 139,92
13.42	Muda de Orquídea terrestre - Arundina bambusifolia	un	10,00	R\$ 44,31	R\$ 443,12
13.43	Muda de Palmeira Buriti	un	5,00	R\$ 43,88	R\$ 219,38
13.44	Muda de Palmeira Imperial , com comprimento mínimo de 5,0m. DAP 25CM - entrega com munck no local de plantio, fornecida de duas a duas.	un	3,00	R\$ 727,18	R\$ 2.181,55
13.45	Muda de Palmeira Jerivá do Sul, com comprimento mínimo de 3,0m. DAP 10CM	un	10,00	R\$ 240,40	R\$ 2.404,00
13.46	Muda de Palmeira Piticosperma - Ptychosperma macarthurii com touceira bem formada, porte de 3 m, torrão bem formado que possibilite o plantio em jardineira interna	un	3,00	R\$ 342,98	R\$ 1.028,94
13.47	Muda de Palmeira Triângulo - <i>Dypsis decaryi</i> , com comprimento mínimo de 3,0m. Tronco com diam 10CM	un	1,00	R\$ 313,38	R\$ 313,38
13.48	Muda de Pau Mulato, com comprimento mínimo de 2,0m.	un	1,00	R\$ 86,03	R\$ 86,03
13.49	Muda de Quaresmeira Rosa, com comprimento mínimo de 2,0m.	un	1,00	R\$ 92,51	R\$ 92,51
13.50	Muda de Quaresmeira Roxa, com comprimento mínimo de 2,0m.	un	1,00	R\$ 129,90	R\$ 129,90
13.51	Muda de Renda Portuguesa - Saquinho	un	50,00	R\$ 35,44	R\$ 1.771,98
13.52	Muda de Resedá Gigante, com comprimento mínimo de 2,0m.	un	1,00	R\$ 119,85	R\$ 119,85
13.53	Muda de Sapucaia, com comprimento mínimo de 2,0m.	un	1,00	R\$ 113,90	R\$ 113,90
13.54	Muda de Strelitzia - Strelitzia reginae, em floração, com, pelo menos, três hastes.	un	3,00	R\$ 73,25	R\$ 219,75
13.55	Muda de Strelitzia lança- Strelitza juncea, em floração, com, pelo menos, três hastes.	un	3,00	R\$ 78,90	R\$ 236,70
13.56	Muda de Trialis, <i>Galphimia brasiliensis</i> , em floração, com pelo menos, três hastes.	un	50,00	R\$ 16,65	R\$ 832,36
13.57	Muda de Zamocuca - Zamoculcas zamiifolia	un	5,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00
13.58	Mudas de ervas aromáticas e medicinais diversas	un	50,00	R\$ 5,49	R\$ 274,50
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO					R\$ 36.826,81